МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ? $РЕД$
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ЛАКАРУ

г. Горно-Алтайск
_

Об утверждении дорожной карты
но созданию и развитию школьных театров
в общеобразовательных организациях Республики Алтай

С целью выполнения показателей регионального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование» по обеспечению охвата 80 %
детей дополнительным образованием к 2024 году, приказываю:

1 .Утвердить прилагаемые:
- дорожную карту по созданию и развитию школьных театров

в общеобразовательных организациях Республики Алтай;
- таблицу целевых индикаторов по созданию и развитию школьных

театров в общеобразовательных организациях Республики Алтай.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты
по созданию и развитию школьных театров в общеобразовательных
организациях Республики Алтай к 2024 году.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Алтай, обеспечить выполнение
мероприятий дорожной карты по созданию и развитию школьных театров
в общеобразовательных организациях Республики Алтай к 2024 году.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чавдыеву Е.Д.

Исполняющий обязанности министра Т.М. Бочкарёва

Аларушкина Ирина Мереевна

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Республики Алтай
от « » декабря 2021 г.
№

Дорожная карта по созданию и развитию школьных театров
в общеобразовательных организациях Республики Алтай

на 2022-2024 гг.
Цель: создание школьных театров во всех общеобразовательных организациях Республики Алтай к 2024 году.

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Сроки
1. Утверждение ответственного лица

за реализацию мероприятий
дорожной карты

Муниципальные органы
управления образования
Республики Алтай (МОУО РА)
(по согласованию)

Локальные акты МОУО РА декабрь 2021 г.

2. Проведение мониторинга
школьных театров в
общеобразовательных
организациях Республики Алтай

АУ ДО РА «Республиканский
центр дополнительного
образования» (РЦДО)

Отчет о результатах мониторинга
театральных коллективов на базе
общеобразовательных организаций
Республики Алтай (ОО РА)

декабрь 2021 г.,
далее - ежегодно
до 31 октября

3. Создание школьных театров на базе
каждой общеобразовательной
организации Республики Алтай

МОУО РА, ОО РА
(по согласованию)

Локальные акты ОО РА 2022 - 2024 годы
по отдельному
плану (графику)

4. Разработка и утверждение
образовательных программ
школьных театров

ОО РА(по согласованию) Локальные акты ОО РА 2022 - 2024 годы

5. Пополнение материальной базы для
занятий школьных театров,
внесение изменений в бюджеты
ОО, МОУО

МОУО РА, ОО РА
(по согласованию)

Отчет о результатах мониторинга
театральных коллективов в ОО РА

декабрь 2022 года,
далее ежегодно до
31 октября

6. Проведение муниципальных,
региональных конкурсов школьных
театров:

МОН РА, МОУО
(по согласованию)

Приказы МОН РА ежегодно согласно
плану
мероприятий

6.1 Региональный фестиваль детских
театрализованных постановок

МОН РА, Министерство
Культуры Республики Алтай

Приказы МОН РА

«Театр на школьной сцене»
(школьный,
муниципальный, региональный
уровни)

(МК РА) (по согласованию)
МОУО РА, ОО РА
(по согласованию)

6.2 Неделя театра (школьный,
муниципальный, региональный
уровни)

МОН РА, МК РА (по
согласованию), МОУО РА, ОО
РА(по согласованию)

Приказы МОН РА

7. Организация методического
сопровождения деятельности
школьных театров в ОО РА

МОН РА, МК РА (по
согласованию), РЦДО,
муниципальные методические
службы (по согласованию)

Приказы МОН РА постоянно

7.1 Создание координационной
группы/совета по развитию
театрального творчества

МОН РА, МК РА (по
согласованию), РЦДО
(по согласованию)
РИППКРО (по согласованию)

Приказы МОН РА январь 2022

7.2 Создание методических
объединений / стажировочных
площадок в муниципальных
образованиях

МОУО РА, ОО РА
(по согласованию)

Приказы МОУО, ОО РА январь 2022

7.3 Организация и проведение мастер-
классов, обучающих семинаров и
др.

МОН РА, МК РА
(по согласованию), РЦЦО,
МОУО РА, ОО РА
(по согласованию)

Приказы МОН РА ежегодно по
отдельному плану

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и пауки Республики Алтай
от «73 » декабря 2021 г.

Таблица целевых индикаторов
№
п/п

МО Доля ОО РА, в которых реализуются программы театральных
коллективов

1 Примечания

Базовое
значение

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. г. Горно-Алтайск 90,9% 90,9% 100% 100% 11 ОО, 27 программ в 10 ОО
2. Кош-Агачский район 50% 70% 85% 100% 14 ОО, 9 программ в 7 ОО
3 Майминский район 31% 50% 75% 100% 16 ОО, 6 программ в 5 ОО
4. Онгудайский район 36% 55% 75% 100% 11 00,4 программ, в 4 ОО
5. Турочакский район 25% 50% 75% 100% 12 ОО, 3 программы
6. Улаганский район 9% 50% 75% 100% 11 ОО, 1 программ в 1 ОО
7, Усть-Канский район 47% 65% 80% 15 00,10 программ в 7 ОО
8. У сть-Коксинский

район
50% 70% 85% 100% 20 00,20 программ в 10 ОО

9. Чсмальский район 9% 50% 75% 100% 11 00,2 программ в 1 ОО
10. Чойский район 14% 50% 75% 100% 7 ОО, 2 программ в 1 ОО
11. Шебалинский район 53% 75% 85% 15 ОО, 8 программ в 8 ОО
12. БОУ РА «РКЛ» 100% 100% 100% 100% 1 программа
13. БОУ РА «РГ им. В.К.

Цдакаса»
0% 100% 100% 100% 0 программ

14. КОУРА
«Коррекционная
школа-интернат»

100% 100% 100% 100% 1 программа
|

15. КОУ РА «Школа-
интернат для детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей
им. Г.К. Жукова»

100% 100%

100% |

100% 100% 1 программа

16. КОУРА«СКОШИ» 100% 100% | 100% 2 программы